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W piątek 20 marca 2026 r. w Muzeum odbyła się gala finałowa corocznego konkursu o gen. 

Emilu Fieldorfie “Nilu” zatytułowanego “On wierzył w Polskę”. Laureaci i wyróżnieni 

uczestnicy otrzymali nagrody i upominki. W wydarzeniu wzięło udział prawie 70 osób. 

20 marca, dokładnie w 131. rocznicę urodzin gen. Emila Fieldorfa (urodził się 20 marca 

1895 r.), w muzealnej auli zgromadzili się uczestnicy dorocznego konkursu poświęconego 

postaci patrona naszej placówki. Obecni byli uczniowie krakowskich i pozakrakowskich 

szkół, ich rodzice i nauczyciele, organizatorzy i przedstawiciele sponsorów. Łącznie 

obecnych było prawie 70 osób. 

 

Gości przywitała koordynatorka konkursu, kierownik Sekcji Edukacji Muzeum AK, 

Katarzyna Mazur. Słowo do uczestników wygłosił dyrektor Muzeum AK dr Jarosław Szarek. 

– Chciałem serdecznie podziękować uczniom, nauczycielom i szkołom za udział w tym 
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przedsięwzięciu. Jako instytucja nosząca imię gen. Fieldorfa zależy nam na kultywowaniu 

pamięci o nim. Nie spodziewaliśmy się, że do będzie aż tylu chętnych do udziału 

w konkursie. Wiedza młodego pokolenia o generale “Nilu” jest naprawdę imponująca. 

Chcemy, żeby ten konkurs rozszerzył się i miał charakter ogólnopolski – mówił dyrektor. 

Głos zabrał także przedstawiciel współorganizatora, dr Mariusz Jabłoński z Ośrodka Edukacji 

Obywatelskiej w Krakowie. Zaapelował on do dzieci i młodzieży, żeby pamiętała o gen. 

Emilu Fieldorfie nie tylko jako o bohaterze i generale, ale także zwykłym człowieku: mężu 

i ojcu, osobie, która zawsze zachowywała się właściwie wobec innych ludzi. 

 
 

Sylwetkę i losy Emila Fieldorfa przedstawiła obszernie Monika Makowska z krakowskiego 

wydawnictwa Biały Kruk, które było jednym ze sponsorów nagród w konkursie. 

Następnie organizatorzy – dyrektor Jarosław Szarek, Katarzyna Mazur i Mariusz Jabłoński – 

wręczyli laureatom i wyróżnionym nagrody i upominki. Zostały one ufundowane przez: 

Dzielnicę II Grzegórzki, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Muzeum AK, 

Ośrodek Edukacji Obywatelskiej, wydawnictwo Biały Kruk oraz firmę Lobos. Upominki 

otrzymali także szkolni opiekunowie uczniów. 

Słowo do obecnych wygłosił także radny województwa małopolskiego Piotr Ćwik, 

który w imieniu zarządu województwa i całego samorządu wojewódzkiego podziękował 

uczestnikom za kultywowanie pamięci o gen. Fieldorfie. 

 

W tej (II) edycji konkursu wzięło udział około 50 uczniów z różnych stron Małopolski 

(m.in. z Krakowa, Tarnowa, Spytkowic, Imbramowic). Przygotowali oni rozmaite prace 

przedstawiające postać gen. Emila Fieldorfa “Nila” – rysunki, figurki, dioramy, filmy 

i prezentacje. Jury obradujące w Muzeum AK wybrało najlepsze spośród nich 
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w poszczególnych kategoriach. Już dziś zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu 

“On wierzył w Polskę”. 

Tekst: Paweł Stachnik Muzeum AK, fot: OEO. 
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